
Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4e wijziging                                                                               pagina 1 van 6

                                                      
                                                                                           

GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
COCENSUS 2020

4e wijziging
                                                                           



Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4e wijziging                                                                                                         pagina 2 van 7

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Haarlem, Haarlemmermeer, 
Hillegom, Beverwijk, Oostzaan, Wormerland, Alkmaar, Bergen, Dijk en Waard, Den Helder, Uitgeest, 
Castricum en Heiloo;

gelet op de gemeentelijke herindeling van de gemeenten Heerhugowaard en Langedijk tot de 
gemeente Dijk en Waard;

besluiten:

vast te stellen de:

4e wijziging van de gemeenschappelijke regeling Cocensus 2020.

ARTIKEL I

De aanhef op bladzijde 1 onder ‘Gemeenschappelijke Regeling Cocensus’ wordt gewijzigd in: 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Haarlem, Haarlemmermeer, 
Hillegom, Beverwijk, Oostzaan, Wormerland, Alkmaar, Bergen, Dijk en Waard, Den Helder, Uitgeest, 
Castricum en Heiloo, ieder voor zoveel het zijn bevoegdheden betreft;

ARTIKEL II

De definitie van deelnemers in artikel 1, definities, onder e. wordt gewijzigd in:

deelnemers: de aan de regeling deelnemende gemeenten Haarlem, Haarlemmermeer, Hillegom, 
Beverwijk, Oostzaan, Wormerland, Alkmaar, Bergen, Dijk en Waard, Den Helder, Uitgeest, Castricum 
en Heiloo;

ARTIKEL III

In bijlage 1 worden de overzichten van Heerhugowaard en Langedijk vervangen door: 



Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4e wijziging                                                                                                         pagina 3 van 7

Gemeente Dijk en Waard

Heffingssoort

 O
ve

rg
ed

ra
ge

n 
aa

n 
Co

ce
ns

us

In
cl

us
ie

f 
Kw

ijt
sc

he
ld

in
g

Onroerendezaakbelastingen ja ja
Afvalstoffenheffing ja ja
Rioolheffing ja ja
Toeristenbelasting Ja n.v.t.
Forensenbelasting Ja n.v.t.
Lijkbezorgingsrechten, voor zover dit betrekking heeft op 
aanslagen met betrekking tot belastingjaar 2021 en eerder 
voor de voormalige gemeente Langedijk

ja ja

Leges, voor zover dit betrekking heeft op 
omgevingsvergunningen en APV  voor aanslagen met 
betrekking tot belastingjaar 2021 en eerder voor de 
voormalige gemeente Langedijk

ja n.v.t.

ARTIKEL IV

Deze vierde wijziging treedt in werking op de eerste dag van de maand volgend op die waarin deze 
met toepassing van artikel 26, tweede lid, van de Wet bekend is gemaakt.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem
op 27 juni 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

C. Lenstra E. de Raadt

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Haarlemmermeer op 19 april 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

M. Ruis J. Nobel



Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4e wijziging                                                                                                         pagina 4 van 7

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hillegom op 
14 juni 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

C. Baauw A. de Jong

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beverwijk op 
25 april 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

E. Loenen T. Tabak

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oostzaan op 
12 april 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

A. Vergouwe M. Wörsdörfer

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland 
op 12 april 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

R. Kool J. Schalkwijk



Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4e wijziging                                                                                                         pagina 5 van 7

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar op 
5 april 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

W. van Twuijver P. Dijkman

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen op 
17 mei 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

M. Schroor A.J. van den Beld

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dijk en Waard 
op 17 mei 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

A. Doesburg F. Hoekstra

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder 
10 mei 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

          

                                                                                                                                      
R. Reus J.K. Visser



Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4e wijziging                                                                                                         pagina 6 van 7

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest
op 10 mei 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

P. Schouten J. Kloosterman

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum
op 17 mei 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

W. van Twuijver R. Beems

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heiloo
op 17 mei 2022,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

C. de Jong R. Opdam


	dossier_id: Dossier: 03090014-7A0C-45A4-BEFE-5F5DF1DBFDC1
	2241E33D: 
	2E99BA60: 
	7BC9AB2F: 
	CECCFDD6: 
	ED171F69: 
	795489F8: 
	071A308A: 
	AF604A2D: 
	D81169E0: 
	9B1D9E2E: 
	3FDA2686: 
	4424FA90: 
	A755CE2B: 
	31F2451A: 
	3872E6F1: 
	BB5804FA: 
	CD6F6D62: 
	A864E28F: 
	CFA7D7A6: 
	36A4ECBE: 
	5B5C06C2: 
	BF5B51FC: 
	BDC58320: 
	7B277962: 
	32717654: 
	1087058C: 
		2022-08-29T09:38:54+0200
	Signed by C. Lenstra (clenstra@haarlem.nl) on July 12, 2022 8:46 AM UTC
Signed by E. de Raadt (ederaadt@haarlem.nl) on June 30, 2022 3:03 PM UTC
Signed by M. Ruis		 (Michiel.Ruis@haarlemmermeer.nl) on July 5, 2022 12:18 PM UTC
Signed by J. Nobel (jurgen.nobel@haarlemmermeer.nl) on June 29, 2022 8:57 AM UTC
Signed by C. Baauw	 (c.baauw@hltsamen.nl) on June 29, 2022 9:46 AM UTC
Signed by A. de Jong (a.dejong@hillegom.nl) on June 29, 2022 8:12 AM UTC
Signed by E. Loenen (E.Loenen@beverwijk.nl) on June 29, 2022 12:40 PM UTC
Signed by T. Tabak (T.Tabak@beverwijk.nl) on June 30, 2022 7:51 AM UTC
Signed by A. Vergouwe	 (anita.vergouwe@oostzaan.nl) on June 29, 2022 9:16 PM UTC
Signed by M. Wörsdörfer (martin.worsdorfer@oostzaan.nl) on July 4, 2022 2:52 PM UTC
Signed by R. Kool	 (ronald.kool@wormerland.nl) on July 6, 2022 11:35 AM UTC
Signed by J. Schalkwijk (jeroen.schalkwijk@wormerland.nl) on July 5, 2022 9:52 PM UTC
Signed by W. van Twuijver (WvanTwuijver@alkmaar.nl) on July 6, 2022 6:24 AM UTC
Signed by P. Dijkman (PDijkman@alkmaar.nl) on June 29, 2022 6:41 AM UTC
Signed by M. Schroor (m.schroor@bergen-nh.nl) on June 29, 2022 7:20 AM UTC
Signed by A.J. van den Beld (aj.vandenbeld@bergen-nh.nl) on June 29, 2022 7:22 AM UTC
Signed by A. Doesburg (a.doesburg@dijkenwaard.nl) on July 12, 2022 9:56 AM UTC
Signed by F. Hoekstra (f.hoekstra@dijkenwaard.nl) on June 29, 2022 8:31 AM UTC
Signed by R. Reus (r.reus@denhelder.nl) on June 29, 2022 12:30 PM UTC
Signed by J.K. Visser (k.visser@denhelder.nl) on July 4, 2022 7:38 AM UTC
Signed by P. Schouten (P.Schouten@uitgeest.nl) on June 29, 2022 6:59 AM UTC
Signed by J. Kloosterman (j.kloosterman@uitgeest.nl) on July 11, 2022 12:20 PM UTC
Signed by W. van Twuijver (wimvantwuijver@castricum.nl) on June 29, 2022 9:02 AM UTC
Signed by R. Beems (roelbeems@castricum.nl) on August 29, 2022 7:38 AM UTC
Signed by C. de Jong	 (c.dejong@heiloo.nl) on July 6, 2022 1:58 PM UTC
Signed by R. Opdam (r.opdam@heiloo.nl) on June 29, 2022 2:50 PM UTC




